n

Ano Letivo
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026
2025/2026

Cédigo UC
40010422
41003479
41003616
41003485
41005740
40010553
41003649
41003638
41003563
41005799
40010444
41003651
40010456
40010592
41005755
41005766
40010525
40010467
40010581
41003526
41003537
41003548
41003627
40010433
41003515
40010615
40010495
40010652
41005777
41003552
41005788
41003673
41003591
41003574
40010508
40010519
41003580
40010705
40010536
41003605
41003662
40010648

Domento GD I/ESTESC/1323/2025

Unidade Curricular

Andlise de Aguas e Alimentos

Anatomia |

Anatomia Patolégica Sistemética |

Biofisica

Biologia Celular e Molecular

Bioquimica Clinico-Laboratorial Il
Citopatologia Il

Diagndstico Molecular Clinico-Laboratorial
Epidemiologia e Satde Publica

Estagio Ciéncias Biomédicas Laboratoriais Il
Hematologia Clinico-Laboratorial |
Histoquimica e Imunocitoquimica
Histotecnologia

Imunohemoterapia Clinico-Laboratorial Il
Introducao as Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Investigagdo em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais |
Métodos e Técnicas Laboratoriais
Microbiologia Clinico-Laboratorial |
Morfologia e Histotecnologia

Psicologia

Quimica Aplicada

Anatomia Il

Anatomia Patolégica Sistematica Il
Bioquimica Clinico-Laboratorial |
Bioquimica Geral

Ciéncias Forenses Aplicadas

Citopatologia |

Controlo de Qualidade Laboratorial
Diagndstico Clinico-Laboratorial em Oncobiologia
Embriologia e Histologia

Estagio Ciéncias Biomédicas Laboratoriais |
Estatistica

Fisiologia Geral

Genética

Hematologia Clinico-Laboratorial Il
Imunohemoterapia Clinico-Laboratorial |
Imunologia

Investigagdo em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais Il
Microbiologia Clinico-Laboratorial Il
Patologia Geral

Patologia Molecular Clinico-Laboratorial
Tanatologia e Fetopatologia

Curso

Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais
Licenciatura em Ciéncias Biomédicas Laboratoriais

Unidades Curriculares Isoladas

Periodo

1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre
20 Semestre

Vagas

2025/2026

Vagas

N



