

Ano Letivo	Código UC	Unidade Curricular	Curso	Período	Vagas
2025/2026	40010422	Análise de Águas e Alimentos	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003479	Anatomia I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	2
2025/2026	41003616	Anatomia Patológica Sistêmática I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003485	Biofísica	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	2
2025/2026	41005740	Biologia Celular e Molecular	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010553	Bioquímica Clínico-Laboratorial II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003649	Citopatologia II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003638	Diagnóstico Molecular Clínico-Laboratorial	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003563	Epidemiologia e Saúde Pública	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	2
2025/2026	41005799	Estágio Ciências Biomédicas Laboratoriais II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010444	Hematologia Clínico-Laboratorial I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003651	Histocitoquímica e Imunocitoquímica	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010456	Histotecnologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010592	Imunohemoterapia Clínico-Laboratorial II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41005755	Introdução às Ciências Biomédicas Laboratoriais	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41005766	Investigação em Ciências Biomédicas Laboratoriais I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010525	Métodos e Técnicas Laboratoriais	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010467	Microbiologia Clínico-Laboratorial I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	40010581	Morfologia e Histotecnologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	
2025/2026	41003526	Psicologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	2
2025/2026	41003537	Química Aplicada	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	1º Semestre	2
2025/2026	41003548	Anatomia II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	41003627	Anatomia Patológica Sistêmática II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	40010433	Bioquímica Clínico-Laboratorial I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	41003515	Bioquímica Geral	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	40010615	Ciências Forenses Aplicadas	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	40010495	Citopatologia I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	40010652	Controlo de Qualidade Laboratorial	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	41005777	Diagnóstico Clínico-Laboratorial em Oncobiologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	41003552	Embrionologia e Histologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	41005788	Estágio Ciências Biomédicas Laboratoriais I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	41003673	Estatística	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	41003591	Fisiologia Geral	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	41003574	Genética	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	40010508	Hematologia Clínico-Laboratorial II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	40010519	Imunohemoterapia Clínico-Laboratorial I	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	41003580	Imunologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	40010705	Investigação em Ciências Biomédicas Laboratoriais II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	40010536	Microbiologia Clínico-Laboratorial II	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	41003605	Patologia Geral	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	2
2025/2026	41003662	Patologia Molecular Clínico-Laboratorial	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	
2025/2026	40010648	Tanatologia e Fetopatologia	Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais	2º Semestre	